
平成１６年９月１日

保護者 様

名古屋市立上社中学校長

奥 村 浩 章

防災訓練について

雲の形もすっかり秋めいてまいりました。皆様にはお健やかにお過ごしのことと存

じます。日ごろは，本校教育活動推進のために深いご理解とご協力を賜りありがとう

ございます。

さて，９月１１日（土）に下記のように上社学区連絡協議会並びに上社中学校防災

訓練を実施いたします。

本年度の避難場所は災害本部が設置される です。上社小学校

保護者の皆様もぜひ多数ご参加いただきますよう

ご案内いたします。

☆ 当日の流れ

① ～９：００避難行動

地域の集合場所にお子様と一緒に集合してください。

目印は 「自治会の旗」です。地域の方々と一緒に，，

体育館に に避難してください。上社小学校 ８：３０～９：００

※ 学校までの所要時間を考えて，集合場所に集まり，出発してください。

※ 持ち物：上履き，水筒，軍手，タオル，その他（非常持ち出し用品等）

， 。※ 体育館下にビニール袋が用意してありますので 靴を入れてお持ちください

② ９：００～挨拶・班編制

， ， 。避難所立ち上げのための 班編制や役割分担をし 実際に活動体験を行います

③ ９：３０ごろ～班活動

お子様や地域の方と，避難所を想定して，班長（自治会長等）さんの指示に従

って活動をします。仮設トイレ設置，生活スペース確保，炊き出し，救護・消火

活動，起震車体験等が予定されています。活動しやすい服装でおいでください。

炊き出しの配給④

炊きたてのご飯を参加された皆さんで分け合って食べます。

一斉放水・挨拶⑤

☆ 班活動

（ ）地域名（自治会名） 集 合 場 所 活 動 班 名 予定

上社三丁目 上社公園 総務・施設・物資

上社四丁目 総務・施設・物資

上社五丁目 総務・施設・物資

貴船一丁目 食糧

貴船二・三丁目 貴船二丁目空き地 食糧（上社五南）

小井堀 国交省名東宿舎前 食糧

社が丘一・二丁目 第２平池公園 消火・救護

社が丘三丁目 社が丘三丁目駐車場 消火・救護

社が丘四丁目 社が丘公園 消火・救護（男子）

社が丘四丁目 姫若 消火・救護（女子 ・）

※ 当日は土曜日ですが授業日ですのでお子さんは全て参加となります。当日の連絡

。 ， 。が中学校の方にお願いします なお ９月１３日 月 が振り替え休業日となります（ ）

※ ご不明な点は，教頭 玉村文隆，教務主任 橋本吉太郎までお尋ねください。

２００４年度防災教育チャレンジプラン

２００４年度防災教育チャレンジプラン


